Совет депутатов

Екатериновского муниципального образования

Екатериновского района

Саратовской области

Восьмое заседание Совета депутатов Екатериновского муниципального образования третьего созыва

                                                                       Решение

от  04.03.2014г.№23                                                                           р.п. Екатериновка
                                                     
О внесении изменений и дополнений 

в  решение Совета депутатов 

Екатериновского муниципального

образования от  11 декабря  2013 г. №17

«О бюджете Екатериновского муниципального

образования на 2014 год»

На основании статей 3,21,50,51,52 Устава Екатериновского муниципального образования    

Совет депутатов Екатериновского муниципального образования   Решил:
1.Внести  следующие изменения и дополнения  в  решение Совета депутатов 
Екатериновского муниципального образования от 11 декабря 2013 г. № 17 «О бюджете 

Екатериновского муниципального образования на 2014 год»

1.1.  Абзацы второй , третий   пункта 1 изложить в следующей редакции:

« общий объем доходов в сумме 13906,7 тыс. руб. ; из них налоговые и неналоговые  13098,2 тыс.руб.;

  общий объем расходов в сумме  13906,7 тыс. руб.»

1.2. В приложении 1 к решению строки следующего содержания изложить в следующей редакции:

«

	Классификация

доходов        
	               Наименование доходов  
	                  Сумма            тыс. руб.                           

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты
	308,0

	Итого
	
	808,5



»

 1.3. В приложении 5 к решению :

а) строки по соответствующим кодам бюджетной классификации изложить в следующей редакции:

«

	
	Код
	Раз-

дел
	Под-

раз-

дел
	Целевая 

статья
	Вид

рас-

хода
	Сумма

тыс.руб.

	Администрация Екатериновского муниципального района
	063
	
	
	
	
	13906,7

	Общегосударственные  вопросы
	063
	01
	00
	
	
	860,0

	Другие общегосударственные  вопросы
	063
	01
	13
	
	
	210,0

	Национальная оборона
	063
	02
	
	
	
	308,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	063
	02
	03
	
	
	308,0

	Осуществление переданных полномочий 
	063
	02
	03
	2000000
	
	308,0

	Осуществление переданных полномочий субъекта РФ за счет единой субвенции из федерального бюджета 
	063
	02
	03
	2030000
	
	308,0

	Осуществление первичного воинского учета на территории ,где отсутствуют военные комиссариаты 
	063
	02
	03
	2035118
	
	308,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	063
	05
	00
	
	
	6638,7

	Благоустройство
	063
	05
	03
	
	
	5138,7

	Благоустройство
	063
	05
	03
	2200000
	
	5138,7

	Прочие мероприятия в области благоустройства
	063
	05
	03
	2200050
	
	1136,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	063
	05
	03
	2200050
	200
	1136,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	063
	05
	03
	2200050
	240
	1136,1

	Итого расходов
	
	
	
	
	
	13906,7


                                                                                                                                                    »

б ) дополнить строками следующего содержания по соответствующим кодам бюджетной классификации  :

 «

	
	Код
	Раз-

дел
	Под-

раз-

дел
	Целевая 

статья
	Вид

рас-

хода
	Сумма

тыс.руб.

	МП « Отлов и стерилизация безнадзорных (бездомных) животных на территории Екатериновского муниципального образования на 2014 г.»
	063
	01
	13
	6100000
	
	100,0

	Реализация мероприятий по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения
	063
	01
	13
	6101101
	
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	063
	01
	13
	6101101
	200
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	063
	01
	13
	6101101
	240
	100,0

	МП « Строительство здания (помещения) муниципальной бани в р.п. Екатериновка на 2014 год»
	063
	01
	13
	6500000
	
	100,0

	Реализация мероприятий по организации жителям Екатериновского муниципального района с января по июль 2014 года поездки в город Аткарск в целях обеспечения банно-прачечных услуг
	063
	01
	13
	6501105
	
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	063
	01
	13
	6501105
	200
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	063
	01
	13
	6501105
	240
	100,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	063
	02
	03
	2035118
	100
	299,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	063
	02
	03
	2035118
	120
	299,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	063
	02
	03
	2035118
	200
	8,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	063
	02
	03
	2035118
	240
	8,5

	Жилищное хозяйство
	063
	05
	01
	
	
	1800,0

	МП «Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность Екатериновского муниципального района на 2014 г.»
	063
	05
	01
	6700000
	
	1800,0

	Реализация мероприятий по обеспечению жилыми помещениями специалистов здравоохранения, образования, культуры, муниципальных служащих Екатериновского муниципального района
	063
	05
	01
	6701107
	
	1800,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	063
	05
	01
	6701107
	200
	1800,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	063
	05
	01
	6701107
	240
	1800,0

	МП «Поддержка развития муниципального унитарного предприятия Екатериновского муниципального района «Благоустройство» на 2014-2015 годы»
	063
	05
	03
	6600000
	
	200,0

	Мероприятия по поддержки развития муниципального унитарного предприятия Екатериновского муниципального района Благоустройство» на 2014-2015 годы
	063
	05
	03
	6601106
	
	200,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	063
	05
	03
	6601106
	200
	200,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	063
	05
	03
	6601106
	240
	200,0

	Культура и кинематография
	063
	08
	
	
	
	300,0

	Культура
	063
	08
	01
	
	
	300,0

	МП «Парад культуры. Екатериновка-2014»
	063
	08
	01
	6800000
	
	300,0

	Реализация массовых культурно- значимых мероприятий года в р.п. Екатериновка
	063
	08
	01
	6801108
	
	300,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	063
	08
	01
	6801108
	200
	300,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	063
	08
	01
	6801108
	240
	300,0


                                                                                                                                   
»  

в) исключить  строки следующего содержания по соответствующим кодам бюджетной классификации:

«

	
	Код
	Раз-

дел
	Под-

раз-

дел
	Целевая 

статья
	Вид

рас-

хода
	Сумма

тыс.руб.

	Межбюджетные трансферты
	063
	02
	03
	2035118
	500
	309,0

	Субвенции
	063
	02
	03
	2035118
	530
	309,0


»


1.4. В приложении 6 к решению :

а) строки по соответствующим кодам бюджетной классификации изложить в следующей редакции:

«

	
	Раз-

дел
	Под-

раз-

дел
	Целевая 

статья
	Вид

рас-

хода
	Сумма

тыс.руб.

	Общегосударственные  вопросы
	01
	00
	
	
	860,0

	Другие общегосударственные  вопросы
	01
	13
	
	
	210,0

	Национальная оборона
	02
	
	
	
	308,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	
	
	308,0

	Осуществление переданных полномочий 
	02
	03
	2000000
	
	308,0

	Осуществление переданных полномочий субъекта РФ за счет единой субвенции из федерального бюджета 
	02
	03
	2030000
	
	308,0

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты 
	02
	03
	2035118
	
	308,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	
	
	6638,7

	Благоустройство
	05
	03
	
	
	4838,7

	Благоустройство
	05
	03
	2200000
	
	4838,7

	Прочие мероприятия в области благоустройства
	05
	03
	2200050
	
	1136,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2200050
	200
	1136,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2200050
	240
	1136,1

	Итого расходов
	
	
	
	
	13906,7


                                                                                                                                           »

б ) дополнить строками следующего содержания по соответствующим кодам бюджетной классификации  :

 «

	
	Раз-

дел
	Под-

раз-

дел
	Целевая 

статья
	Вид

рас-

хода
	Сумма

тыс.руб.

	МП « Отлов и стерилизация безнадзорных (бездомных) животных на территории Екатериновского муниципального образования на 2014 г.»
	01
	13
	6100000
	
	100,0

	Реализация мероприятий по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения
	01
	13
	6101101
	
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	6101101
	200
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	6101101
	240
	100,0

	МП « Строительство здания (помещения) муниципальной бани в р.п. Екатериновка на 2014 год»
	01
	13
	6500000
	
	100,0

	Реализация мероприятий по организации жителям Екатериновского муниципального района с января по июль 2014 года поездки в город Аткарск в целях обеспечения банно-прачечных услуг
	01
	13
	6501105
	
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	6501105
	200
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	6501105
	240
	100,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	2035118
	100
	299,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	2035118
	120
	299,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	2035118
	200
	8,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	2035118
	240
	8,5

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	
	
	1800,0

	МП «Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность Екатериновского муниципального района на 2014 г.»
	05
	01
	6700000
	
	1800,0

	Реализация мероприятий по обеспечению жилыми помещениями специалистов здравоохранения, образования, культуры, муниципальных служащих Екатериновского муниципального района
	05
	01
	6701107
	
	1800,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	6701107
	200
	1800,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	6701107
	240
	1800,0

	МП «Поддержка развития муниципального унитарного предприятия Екатериновского муниципального района «Благоустройство» на 2014-2015 годы»
	05
	03
	6600000
	
	200,0

	Мероприятия по поддержки развития муниципального унитарного предприятия Екатериновского муниципального района «Благоустройство» на 2014-2015 годы
	05
	03
	6601106
	
	200,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6601106
	200
	200,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	6601106
	240
	200,0

	Культура и кинематография
	08
	
	
	
	300,0

	Культура
	08
	01
	
	
	300,0

	МП «Парад культуры. Екатериновка-2014»
	08
	01
	6800000
	
	300,0

	Реализация массовых культурно- значимых мероприятий года в р.п. Екатериновка
	08
	01
	6801108
	
	300,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	6801108
	200
	300,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	6801108
	240
	300,0


                                                                                                                                           »  

в) исключить  строки следующего содержания по соответствующим кодам бюджетной классификации:

«

	
	Раз-

дел
	Под-

раз-

дел
	Целевая 

статья
	Вид

рас-

хода
	Сумма

тыс.руб.

	Межбюджетные трансферты
	02
	03
	2035118
	500
	309,0

	Субвенции
	02
	03
	2035118
	530
	309,0


                                                                                                                               »

2.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации Екатериновского муниципального образования, а также на официальном сайте в сети Интернет.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, а также первого размещения (опубликования) его полного текста на официальном сайте Екатериновского муниципального образования в сети Интернет.

Глава Екатериновского 

муниципального образования                                                           В.В. Кочетков
Пояснительная записка

    К проекту Совета депутатов Екатериновского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Екатериновского муниципального образования» от 11 декабря 2013 года № 17 «О бюджете Екатериновского муниципального образования на 2014 год»

     Данным проектом предлагается внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов Екатериновского муниципального образования» от 11 декабря 2013 года № 17  «О бюджете Екатериновского муниципального образования на 2014 год», а именно:
     Предлагается утвердить бюджет Екатериновского муниципального образования на 2014 год по доходам в сумме 13 906,7 тыс. рублей, и по расходам в сумме 13 906,7  тыс. рублей .

     Предлагается уменьшить доходную часть бюджета на 1,0 тыс. рублей

по безвозмездным поступлениям, а именно по  субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

Предлагается уменьшить расходную часть бюджета на 1,0 тыс. рублей, по  субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.


Также предлагается внести уточнения в расходную часть бюджета : с раздела благоустройство снять ассигнования в сумме 2 500,0 тыс. рублей, и направить на развитие муниципальных программ:

- «Отлов и стерилизация безнадзорных (бездомных) животных» в сумме 100,0 тыс. рублей.

-  «Поддержка развития муниципального унитарного предприятия Екатериновского муниципального района «Благоустройство» на 2014-2015 годы», в сумме 200,0 тыс. рублей.
-  на реализацию мероприятий по организации жителям  района поездки в г. Аткарск в целях обеспечения банно-прачечных услуг, в рамках муниципальной программы «Строительство здания (помещения)муниципальной бани в р.п.Екатериновка на 2014 год» в сумме 100,0 тыс. рублей.

- «Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность Екатериновского муниципального района» в сумме 1800,0 тыс. рублей.


-«Парад культуры ,Екатериновка-2014»  в сумме 300,0 тыс. рублей.
